
Til medlemmerne af Nørrekær Enges Vindmølleforening 

Den 12. august 2023 

 

Vindmøller i Nørrekær Enge med et lokalt forankret folkeligt medejerskab  

Nørrekær Enges Vindmølleforening har indgået en samarbejdsaftale med Eurowind Energy, der 

sikrer lokalbefolkningen omkring Nørrekær Enge et lokalt forankret folkeligt medejerskab til det 

store vindprojekt, der planlægges i Nørrekær Enge.  

De to parter har indgået en samarbejdsaftale, der sikrer Vindmølleforeningen en årlig andel af 

Vindmølleparkens samlede driftsindtægter, så længe vindmølleparken består.  

Vindmølleforeningens årlige andel driftsindtægterne er afhængig af strømprisen og den samlede 

produktion af strøm. En gennemsnitlig strømpris på 40 øre pr. kWh vil give Vindmølleforeningen 

en indtægt på omkring 5,5 mio. kroner om året svarende til rundt regnet 200 mio. kr. i hele 

vindmøllernes levetid på ca. 35 år. 

Hertil kommer 4 mio. kroner i éngangsvederlag. De fordeler sig med 200.000 kroner, når 

fordebatten er iværksat politisk, 1,8 mio. kr. når første spadestik tages og 2 mio. kr. ved 

idriftsættelse af Vindmølleparkens første vindmølle. 

Eurowind tilgodeser således lokalsamfundet med et betragteligt økonomisk bidrag – angiveligt det 

største, der er set i branchen.  

Det har været et centralt mål - og drivkraften i hele Vindmølleforeningens arbejde - at sikre et lokalt 

forankret folkeligt medejerskab til vindprojektet i Nørrekær Enge, så en del af driftsindtægten fra 

møllerne kommer lokalsamfundet til gavn. Det mål er nået med samarbejdsaftalen med Eurowind.   

Aftalens realisering er i sagens natur afhængig af, at Vesthimmerlands og Aalborg Kommuner 

beslutter at igangsætte og godkende vindprojektet i Nørrekær Enge.   

 

Store muligheder for lokal udvikling 

Det er ganske mange penge, der tilfalder Vindmølleforeningen hvert år, og det forpligter. De mange 

penge skal bruges til lokal udvikling.  

Vindmølleforeningens andel af driftsindtægterne fra møllerne skal placeres i en uafhængig 

selvejende lokal almennyttig fond, der endnu ikke er stiftet. Fondens hovedformål skal være - på et 

almennyttigt grundlag - at tilgodese lokal udvikling i området omkring Nørrekær Enge med henblik 

på at varetage borgernes fælles interesse i at fastholde et attraktivt og bæredygtigt samfund, set ud 

fra et økonomisk, socialt, miljømæssigt og kulturelt perspektiv.  

Dermed får borgerne mulighed for at igangsætte en udvikling i lokalområdet, der gør, at området 

fortsat fremstår som et lokalsamfund, der har værdi for beboerne og derfor fortsat er attraktivt at bo 

i og bosætte sig i.  



Vindmølleforeningen arbejder således for, at vindmøllerne i Nørrekær Enge skal komme alle til 

gode. De skal være løftestang for lokal udvikling.  

 

Borgerne planlægger udviklingen  

Vindmølleforeningen har med medlemskab af små 1.000 lokale borgere samt 17 foreninger i 

lokalområdet en stor lokal opbakning. Det er denne store folkelige opbakning, der har banet vejen 

for et lokalt forankret folkeligt medejerskab til vindmølleprojektet i Nørrekær Enge. 

TAK FOR DET. 

Det er lokalbefolkningen og de lokale foreninger, der driver udviklingen i landområderne. 

Vindmølleforeningen vil derfor inddrage borgerne og de lokale foreninger i planlægningen af den 

lokale udvikling i området. 

Vindmølleforeningen afventer den politiske stillingtagen til igangsættelse af vindprojektet i 

Nørrekær Enge. Den forventes at komme her i efteråret. Hvis kommunerne beslutter at igangsætte 

projektet, vil Vindmølleforeningen hen over efteråret og vinteren invitere til borgermøder, hvor der 

startes en proces, der skal fastsætte nogle retninger og idéer for den lokale udvikling.  

 

Med venlig hilsen 

 

Emil Olsen  Helge Christiansen 

Formand  Næstformand 

 


